
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL, PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES AOS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR
VALOR: R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REIAS)
DATA DE ASSINATURA: 08 DE NOVEMBRO DE 2017
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2017
CONTRATO: 120/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/11/2017  Á   08/11/2018

PORTARIA Nº 312/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral

Alessandra Cristiane Santiago 02/08/2015 a 
02/08/2016

06/11/2017 a 05/12/2017

Angélica Lopes Miguel Bacon 13/11/2015 a 
13/11/2016

16/11/2017 a 15/12/2017

Francisca Geni dos Santos 01/02/2016 a 
01/02/2017

01/11/2017 a 30/11/2017

Julio Cesar Nogueira Dutra 10/05/2013 a 
10/05/2014

06/11/2017 a 05/12/2017

Maria Izolina Bueno 06/08/2013 a 
06/08/2014

06/11/2017 a 05/12/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de 
novembro de 2017.

                    
HERMES WICTHOFF

                                  Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 131/2017

b) Licitação Nrº             :           51/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 09/11/2017
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NOVOS, ZERO 

QUILOMETRO, BICOMBUSTIVEL, DESTINADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUÁ DA SERRA EM ATENDIMENTO AO 
RECURSO DO TRANSPORTE SANITÁRIO (RESOLUÇÃO ESTADUAL 
302/2017.

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: APUCARANA AUTO PECAS LTDA
CNPJ/CPF: 75.263.558/0001-69

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 AQUISIÇÃO DE VEICULO 

TIPO SEDAN MÉDIO ZERO 
QUILÔMETRO, PARA OBJETO 
DE USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAUÁ DA SERRA, PELO 
RECURSO DO TRANSPORTE 
SANITÁRIO.

CHEVROLET PRISMA 
1.0 JOY

1,00 R$ 
46.900,00

R$ 
46.900,00

2 AQUISIÇÃO DE VEICULO 
7 LUGARES ZERO 
QUILÔMETRO, PARA OBJETO 
DE USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MAUÁ DA SERRA, PELO 
RECURSO DO TRANSPORTE 
SANITÁRIO.

CHEVROLET/SPIN 1.8 
LTZ

1,00 R$ 
71.400,00

R$ 
71.400,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 118.300,00

Mauá da Serra, 09 de novembro de 2017. 

                               ______________________________________
                                       HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-feira 10 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1093

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 313/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Geral

João Lemes Diniz 19/01/2016 a 
19/01/2017

20/10/2017 a 18/11/2017

Conselho Tutelar
Marta Gonçalves Ferreira 03/10/2016 a 

03/10/2017
15/11/2017 a 14/12/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete dias do mês 
de novembro de 2017.

                                      HERMES WICTHOFF
                                              Prefeito


		2017-11-09T18:25:56-0800
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




